
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от -УЗ -/ft,

город Белореченск

Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

муниципального образования Белореченский район 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году») п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному координатору МЭ ВсОШ Ушаковой М. Б.:
1.1. Утвердить состав организационного комитета МЭ ВсОШ МО Белоречен
ский район в 2023-2024 учебном году (далее -  ОК МЭ ВсОШ) (приложение 1).
1.2. Утвердить состав жюри по каждому предмету (приложение 2).
1.3. Утвердить места проведения МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году в МО 
Белореченский район (приложение 3).
1.4. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому предмету (прило
жение 4).
1.5. Утвердить проходной балл по каждому предмету МЭ ВсОШ (приложение 
5). Для участия в муниципальном этапе ВсОШ также приглашаются победите
ли и призеры МЭ ВсОШ 2022-2023 года.

2. Руководителям всех ОО (руководителям пунктов проведения МЭ 
ВсОШ): '
2.1. Обеспечить доступ пункта проведения МЭ ВсОШ к сети «Интернет».
2.2. Обеспечить участников МЭ электронными средствами обучения (компью
тер, моноблок, ноутбук) во время проведения олимпиады.
2.3. Осуществлять контроль за техническим обеспечением МЭ.
2.4. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей- 
инвалидов в соответствии с графиком проведения МЭ.
2.5. Назначить организаторов в аудитории проведения МЭ, вне аудитории в со
ответствии с графиком проведения МЭ.
2.6. Организовать обучение организаторов проведения МЭ в соответствии с 
графиком проведения МЭ (приложения 6-11).



2.7. Обеспечить проведение МЭ олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в соответствии с графиком проведения МЭ.
2.8. Обеспечить сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведе
ния ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе публика
цию результатов) не позднее 3 дней до начала олимпиады (приложение 12-13).
3. Утвердить результаты М Э олимпиады, опубликовать на сайте МКУ ЦРО и 
У О не позднее 21 дня со дня проведения тура.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника управления образованием 
администрации муниципального образования
Белореченский район И. Н. Высоченко



Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ -/Ш  от хУ- /О

СОСТАВ
организационного комитета МЭ ВсОШ 

МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО Место работы Статус

1 Сидорова Наталья Николаевна МКУ ЦРО председатель ОК
2 Ушакова Маргарита Борисовна МКУ ЦРО муниципальный

координатор
3 Калашникова Диана 

Александровна
МКУ ЦРО технический

специалист
4 Шаповалов Александр Николаевич МАОУ гимназия школьный

координатор
5 Плохой Андрей Александрович МБОУ СОШ 1 школьный

координатор
6 Ломовцева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ 2 школьный

координатор
7 Родькина Татьяна Борисовна МБОУ СОШ 3 школьный

координатор
8 Сторожев Виктор Николаевич МБОУ СОШ 4 школьный

координатор
9 Панеш Фатимет Айсовна МБОУ СОШ 5 школьный

координатор
10 Мальцев Олег Александрович МБОУ СОШ 6 школьный

координатор
11 Маслова Валентина Ивановна МБОУ ООШ 7 школьный

координатор
12 Паронян Арутюн Геворгович МБОУ СОШ 8 школьный

координатор
13 Петухова Ирина Николаевна МБОУ СОШ 9 школьный

координатор
14 Г ончаров В ладим ир В ладим ирович М БО У  СО Ш  11 ш кольны й

координатор
15 Мозгот Виктория Валентиновна МБОУ СОШ 12 школьный

координатор
16 Онищенко Ирина Анатольевна МБОУ ООШ 13 школьный

координатор
17 Битюков Михаил Станиславович МБОУ ООШ 14 школьный



координатор
18 Климова Татьяна Петровна МБОУ ООШ 15 школьный

координатор
19 Сергеева Ирина Борисовна МБОУ СОШ 16 школьный

координатор
20 Жукова Наталья Александровна МБОУ ООШ 17 школьный

координатор
21 Дашко Ольга Викторовна МБОУ СОШ 18 школьный

координатор
22 Бурейко Елена Сергеевна МБОУ ООШ 19 школьный

координатор
23 Халилов Марлен Ленмарович МБОУ СОШ 21 школьный

координатор
24 Вороненко Татьяна Григорьевна МБОУ ООШ 22 школьный

координатор
25 Недобугин Анатолий Николаевич МБОУ СОШ 23 школьный

координатор
26 Киркорова Ольга Григорьевна МБОУ ООШ 24 школьный

координатор
27 Лысак Альбина Сергеевна МБОУ ООШ 25 школьный

координатор
28 Омаров Мухтар Бахмудович МБОУ СОШ 26 школьный

координатор
29 Волгина Елена Алексеевна МБОУ СОШ 27 школьный

координатор
30 Калайджян Акоп Акопович МБОУ ООШ 28 школьный

координатор
31 Калачева Анжелика Георгиевна МАОУ СОШ 29 школьный

координатор
32 Гетте Светлана Анатольевна МБОУ СОШ 30 школьный

координатор
33 Мелихов Николай Леонидович МАОУ СОШ 31 школьный

координатор
34 Верлатов Игорь Михайлович МБОУ ООШ 32 школьный

координатор
35 Куличенко Ирина Алексеевна МБОУ НОШ 34 школьный

координатор
36 Вертягина Светлана Людвиговна МБОУ ООШ 36 школьный

координатор
37 Байков Лев Анзорович МБОУ НОШ 39 школьный

координатор
38 Письменная Ирина Вячеславовна МБОУ СОШ 68 школьный

координатор



Приложение 2
к приказу управления образованием
администрации
МО Белореченский район
№ от */3. лбРЛЗ

СОСТАВ
жюри МЭ ВсОШ МО Белореченский район 
_____  в 2023-2024 учебном году_________

№
п/п Предмет ФИО Место работы Должность

1 Все предметы Домский Г. В. -  
председатель жюри УО МО начальник У О

2 Все предметы Сидорова Н. Н. -  зам. 
председателя жюри МКУ ЦРО руководитель 

МКУ ЦРО

3 Все предметы
Ушакова М. Б. -  
муниципальный 

координатор
МКУ ЦРО ведущий

специалист

4 МХК

Заитова И. П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Христенко А.П. МАОУ
гимназия учитель

Г орбулина Т.Г. МБОУ СОШ 5 учитель
Кравченко О.И. МАОУ СОШ 31 учитель

5 Право

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Сюрис Н.В. МБОУ СОШ 8 учитель
Клюшниченко И.Я. МБОУ СОШ 5 учитель

Громова Е.Г. МАОУ СОШ 31 учитель

6

История

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Гюрджян Н.С. МАОУ
гимназия учитель

Анасьева В.Г. МБОУ СОШ 8 учитель
Громова Е.Г. МАОУ СОШ 31 учитель

Соловьева Л.В. МБОУ СОШ 9 учитель
Клюшниченко И. Я. МБОУ СОШ 5 учитель

Машкова J1. А. МБОУ ООШ 7 учитель
Бабиченко В. В. МБОУ СОШ 30 учитель
Джавадова Р.Г. МБОУ СОШ 3 учитель

Сасина В. И. МБОУ СОШ 12 учитель
Зеленина Н. А. МБОУ СОШ 68 учитель
Шевченко М.О. МБОУ СОШ 6 учитель

Брусенцева J1. В. МБОУ СОШ 18 учитель
Власов М. А. МБОУ СОШ 18 учитель

Калинина Л.И. МАОУ
гимназия учитель

Кубаян Р.Л. МАОУ СОШ 31 учитель
Сюрис Н.В. МБОУ СОШ 8 учитель



7

Литература

Потеряева О. В. МКУ ЦРО
зам. 

руководителя 
МКУ ЦРО

Сурина О.В. МАОУ
гимназия учитель

Сигида Л. Н. м б о у  сот 6 учитель
Баева И. Н. МБОУ СОШ 9 учитель

Опаренко Н.Ю. МБОУ СОШ 5 учитель
Олейникова А.Б. МБОУ СОШ 8 учитель
Богданова Е. Н. МБОУ ООШ 7 учитель

Жеребилова Г. В. МБОУ СОШ 30 учитель
Гиталенко Е. В. МБОУ СОШ 18 учитель

Сташ Л. Г. МБОУ СОШ 19 учитель
Матвиенко О. Л. МБОУ СОШ 18 учитель

Гузиёва О. А. МБОУ СОШ 21 учитель
Мирошникова Л. Б. МБОУ СОШ 21 учитель

Михайлова Н. А. МБОУ СОШ 21 учитель
Микоелян Р. Р. МАОУ СОШ 29 учитель
Лихошва И. В. МАОУ ООШ 7 учитель

Махорин А.С. МБОУ ООШ 17 учитель
Сивкина В.М. МБОУ ООШ 15 учитель

Черномашенко Н.А. МБОУ СОШ 11 учитель
Карпенко Е.П. МБОУ СОШ 11 учитель
Шустова Т. В. МБОУ ООШ 13 учитель
Клещева Т. А. МБОУ ООШ 28 учитель

Новосельцева Н.В. МБОУ СОШ 26 учитель
Рыжова И.А. МБОУ ООШ 27 учитель

Воротынцева С.Н. МБОУ ООШ 36 учитель
Алейникова Е. П. МБОУ СОШ 23 учитель
Ковтунова Е. В. МБОУ СОШ 23 учитель
Татаренко В. Н. МБОУ СОШ 23 учитель

Недобугина И. А. МБОУ СОШ 23 учитель
Сокольская М. А. МБОУ СОШ 16 учитель

Прудий Г. А. МБОУ СОШ 16 учитель
Арутюнян С.М. МБОУ ООШ 25 учитель

8 Немецкий язык

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Епископосян М. В. МБОУ СОШ 5 учитель

Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2 учитель

9 Технология

Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31 учитель

Пантелейчук П.Н. МАОУ
гимназия учитель

Грибова С.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Ильясов И.Н. МБОУ СОШ 26 учитель

Афанасьев А. Г. МБОУ СОШ 6 учитель

10 Французский
язык

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2 учитель



Бабаян Б.Б. МБОУ СОШ 9 учитель

11 Русский язык

Потеряева О. В. МКУ ЦРО
зам. 

руководителя 
МКУ ЦРО

Фролова Э.В. МБОУ СОШ 3 учитель
Корепанова Т.Н. МБОУ СОШ 9 учитель
Ковайкина М.В. МБОУ СОШ 8 учитель

Прудий Г.А. МБОУ СОШ 16 учитель
Сташ Л.Г. МБОУ СОШ 19 учитель

12 Экология

Кешабян Г. JI. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Селиванова И.Б. МАОУ
гимназия учитель

Васильева М.Ф. МАОУ ООШ 7 учитель
Евстафьева О.Б. МБОУ СОШ 9 учитель

Арефьева Н. В. МАОУ
гимназия

13 Экономика

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Джавадова Р.Г. МБОУ СОШ 3 учитель
Анасьева В.Г. МБОУ СОШ 8 учитель

Федотенко С.А. МБОУ СОШ 5 учитель

14 Физическая
культура

Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Симакова А. С. МБОУ СОШ 2 учитель
Бычкова С.Д. МАОУ СОШ 31 учитель

Мартиросян М. С. МБОУ СОШ 5 учитель
Матюшенко С.А. МБОУ СОШ 4 учитель

15 Английский
язык

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2 учитель
Бабаян Б.Б. МБОУ СОШ 9 учитель
Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель

Смирнова С.В. МБОУ ООШ 7 учитель
Спирина С.В. МБОУ СОШ 68 учитель

16 Г еография

Россова О.Е. МАОУ
гимназия учитель

Гончарова С.В. МБОУ СОШ 68 учитель
Ялозюк Н.В. МАОУ СОШ 31 учитель

Сидеропуло Е.Г. МБОУ СОШ 1 учитель

17 Обществознание

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Бороздина А.А. МАОУ
гимназия учитель

Косян А.Н. МАОУ
гимназия учитель

Масляников В.Н. МБОУ СОШ 16 учитель

18 ОБЖ

Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Егоров С. В. МБОУ СОШ 16 учитель
Марукян А.Г. МБОУ СОШ 29 учитель

Матюшенко С. А. МБОУ СОШ 4 учитель
Спирин А.В. МБОУ СОШ 2 учитель



Бендус О.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Кривов С. И. МБОУ СОШ 3 учитель

Петровский Д. Н. МАОУ СОШ 31 учитель

19 Китайский язык
Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий

специалист

Шахова Н. В. МАОУ СОШ 2 
г. Усть-Лабинск учитель

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

20 Физика
Перковская Т.И. МБОУ СОШ 9 учитель

Шепилевский П.М. МБОУ СОШ 23 учитель
Арямова Э.В. МАОУ СОШ 31 учитель
Фесенко Т. В. МБОУ СОШ 2 учитель

Кешабян Г. JI. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Середа Н.Н. МБОУ СОШ 2 учитель

21 Биология Юрова О.В. МБОУ СОШ 3 учитель
Шилина С.А. МБОУ СОШ 6 учитель
Омарова С.В. МАОУ СОШ 31 учитель

Васильева М.Ф. МБОУ ООШ 7 учитель

Кешабян Г. JI. МКУ ЦРО ведущий
специалист

22 Химия Флоринская Н.С. МАОУ
гимназия учитель

Гламаздина Т. А. МБОУ СОШ 1 учитель
Гайсина С. А. МБОУ СОШ 2 учитель
Рязанов В.А. МБОУ СОШ 5 учитель

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Астрономия ФесенкоТ.В. МБОУ СОШ 2 учитель
23 Мордовина И.В. МБОУ СОШ 68 учитель

Мишукова Н.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Перковская Т.И МБОУ СОШ 9 учитель

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

24 Математика Белецкая Е. В МБОУ СОШ 5 учитель
Джигутанова Ю. П. МБОУ СОШ 68 учитель

Кандейкина Т. В. МБОУ СОШ 8 учитель

25 Информатика
Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий

специалист
Семикова Ю.И. МБОУ СОШ 5 учитель

Конюшкина И.В. МАОУ СОШ 31 учитель

26 Испанский язык
Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий

специалист

Ушакова М. Б МКУ ЦРО ведущий
специалист

27 Итальянский Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

язык Ушакова М. Б МКУ ЦРО ведущий
специалист

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 3 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ УУ'Ц? от УЗ

Места проведения 
МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

в МО Белореченский район

№
п/п 0 0 Адрес

1 МАОУ гимназия г. Белореченск, ул. Интернациональная, 1
2 МБОУ СОШ 1 г. Белореченск, ул. 40 лет Октября, 29
3 МБОУ СОШ 2 г. Белореченск, ул. Шалимова, 28
4 МБОУ СОШ 3 г. Белореченск, ул. Победы, 353
5 МБОУ СОШ 4 г. Белореченск, ул. Победы, 170
6 МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. Луначарского, 122

7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район, пос. Южный, ул. 
Школьная, 16

8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район, пос. Заречный, ул. 
Советская, 18

9 МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
10 МБОУ СОШ 9 г. Белореченск, ул. Ленина, 119

11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район, село Школьное, улица 
Учительская, 43

12 МБОУ СОШ 12 Белореченский район, село Новоалексеевское, 
улица Красная, 21

13 МБОУ ООШ 13 Белореченский район, село Архиповское, улица
Красная,53

14 МБОУ ООШ 14 Белореченский район, село Великовечное, 
ул.Мира, 58

15 МБОУ ООШ 15 Белореченский район, посёлок 
Верхневеденеевский, улица Гагарина, 14

16 МБОУ СОШ 16 Белореченский район, посёлок Первомайский, 
ул. Советская, 6

17 МБОУ ООШ 17 Белореченский район, поселок Комсомольский, 
улица Ш кольная, 16

18 МБОУ СОШ 18 Белореченский район, ст. Рязанская, ул. 
Первомайская, 104

19 МБОУ ООШ 19 Белореченский район, хутор Фокин Первый, 
улица Школьная, 1

20 МБОУ СОШ 21 Белореченский район, ст. Бжедуховская, Ул.



Красная, 87а

21 МБОУ ООШ 22 Белореченский район, станица Октябрьская, 
улица Красная, 8

22 МБОУ СОШ 23 Белореченский район, с. Великовечное, ул. 
Советская, 55

23 МБОУ ООШ 24 Белореченский район, хутор Новогурийский, 
улица Школьная, 10

24 МБОУ ООШ 25 Белореченский район, станица Гурийская, улица 
Школьная, 57

25 МБОУ СОШ 26 Белореченский район, ст. Пшехская, ул. Мира, 6

26 МБОУ СОШ 27 Белореченский район, хутор Кубанский, улица 
Школьная, 40

27 МБОУ ООШ 28 Белореченский район, хутор Терновый, улица 
Спортивная, 36А

28 МАОУ СОШ 29 Белореченский район, посёлок Дружный, улица 
Советская, 59

29 МБОУ СОШ 30 Белореченский район, пос. Молодежный, ул. 
Ленина, 10

30 МАОУ СОШ 31 Белореченский район, пос. Родники, ул. 
Норильская д. 6

31 МБОУ ООШ 32 Белореченский район, хутор Грушевый, улица
Речная, 4

32 МБОУ ООШ 36 Белореченский район, посёлок Степной, улица 
Школьная, 11

33 МБОУ СОШ 68 г. Белореченск, ул. Свердлова,!

Ведущий специалист М. Б. Ушакова



Приложение 4
к приказу управления образованием
администрации
МО Белореченский район
№ от ^  /С '.

СОСТАВ
муниципальной апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ 

МО Белореченский район 
_____________  в 2023-2024 учебном году________ _____

№
п/п Предмет ФИО Место работы Должность

1 Все предметы Домский Г. В. -  
председатель УО МО

начальник
УО

2 Все предметы Сидорова Н. Н. -  
зам. председателя МКУ ЦРО

руководитель 
МКУ ЦРО

3 Все предметы
Бадави И. А. -  

муниципальный 
координатор

МКУ ЦРО ведущий
специалист

4 МХК

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Христенко А.П. МАОУ гимназия учитель
Г орбулина Т.Г. МБОУ СОШ 5 учитель
Кравченко О.И. МАОУ СОШ 31 учитель

5 Право

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Бороздина А.А. МАОУ гимназия учитель
Клюшниченко И.Я. МБОУ СОШ 5 учитель

Громова Е.Г. МАОУ СОШ 31 учитель

6 История

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Гюрджян Н.С. МАОУ гимназия учитель
Анасьева В.Г. МБОУ СОШ 8 учитель
Громова Е.Г. МАОУ СОШ 31 учитель

Соловьева Л.В. МБОУ СОШ 9 учитель

7 Литература

Потеряева О. В. МКУ ЦРО
зам. 

руководителя 
МКУ ЦРО

Сурина О.В. МАОУ гимназия учитель
Сигида Л.Н. МБОУ СОШ 6 учитель

Опаренко Н.Ю. МБОУ СОШ 5 учитель
Олейникова А.Б. МБОУ СОШ 8 учитель

Баева И.Н. МБОУ СОШ 9 учитель

8 Немецкий язык

Крюкова О.В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Епископосян М. В. МБОУ СОШ 5 учитель

Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2

9 Технология Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист



Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31 учитель
Пантелейчук П.Н. МАОУ гимназия учитель

Ильясов И.Н. МБОУ СОШ 26 учитель
Афанасьев А.Г. МБОУ СОШ 6 учитель

Грибова С.В. МБОУ СОШ 5 учитель

10 Французский язык

Крюкова О.В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2 учитель
Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель
Бабаян Б.Б. МБОУ СОШ 9 учитель

11 Русский язык

Потеряева О. В. МКУ ЦРО
зам. 

руководителя 
МКУ ЦРО

Корепанова Т.Н. МБОУ СОШ 9 учитель
Сигида J1.H. МБОУ СОШ 6 учитель

Ковайкина М.В. МБОУ СОШ 8 учитель
Ефремова А.В. МБОУ СОШ 9 учитель

Прудий Г.А. МБОУ СОШ 16 учитель
Сташ Л.Г. МБОУ СОШ 19 учитель

Гузиева О. А. МБОУ СОШ 21 учитель

12 Экология

Кешабян Г. JT. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Селиванова И.Б. МАОУ гимназия учитель
Середа Н.Н. МБОУ СОШ 2 учитель

Васильева М.Ф. МАОУ ООШ 7 учитель

13 Экономика

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Джавадова Р.Г. МБОУ СОШ 3 учитель
Анасьева В.Г. МБОУ СОШ 8 учитель

Федотенко С.А. МБОУ СОШ 5 учитель

14 Физическая культура

Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Симакова А.С. МБОУ СОШ 2 учитель
Бычкова С.Д. МАОУ СОШ 31 учитель

Мартиросян М.С МБОУ СОШ 5 учитель
Матюшенко С.А. МБОУ СОШ 4 учитель

15 Английский язык

Крюкова О.В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Архипова Е.Н. МБОУ СОШ 2 учитель
Бабаян Б.Б. МБОУ СОШ 9 учитель
Горева Т.В. МБОУ СОШ 5 учитель

Смирнова С.В. МБОУ ООШ 7 учитель

16 Г еография

Ялозюк Н. В. МАОУ СОШ 31 учитель
Россова О.Е. МАОУ гимназия учитель

Гончарова С.В. МБОУ СОШ 68 учитель
Сидеропуло Е.Г. МБОУ СОШ 1 учитель

17 Обществознание

Беглярова С. С. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Бороздина А.А. МАОУ гимназия учитель
Косян А.Н. МАОУ гимназия учитель

Масляников В.Н. МБОУ СОШ 16 учитель
18 ОБЖ Багнюкова Т. В. МКУ ЦРО ведущий

специалист



Марукян А.Г. МБОУ СОШ 29 учитель
Егоров С.В. МБОУ СОШ 16 учитель
Спирин А.В. МБОУ СОШ 2 учитель
Бенду с О. В. МБОУ СОШ 5 учитель

Петровский Д. Н. МАОУ СОШ 31 учитель

19 Китайский язык
Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий

специалист

Шахова Н. В. МАОУ СОШ 2 г. 
Усть-Лабинск учитель

20 Физика

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Перковская Т.И. МБОУ СОШ 9 учитель
Шепилевский П.М. МБОУ СОШ 23 учитель

Фесенко Т.В. МБОУ СОШ 2 учитель

21 Биология

Кешабян Г. JI. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Середа Н.Н. МБОУ СОШ 2 учитель
Юрова О.В. МБОУ СОШ 3 учитель

Шилина С.А. МБОУ СОШ 6 учитель
Васильева М.Ф. МБОУ ООШ 7 учитель

22 Химия

Кешабян Г. JI. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Флоринская Н.С. МАОУ гимназия учитель
Гламаздина Т. А. МБОУ СОШ 1 учитель

Гайсина С. А. МБОУ СОШ 2 учитель
Рязанов В.А. МБОУ СОШ 5 учитель

23 Астрономия

Крюкова О. В. МКУ ЦРО ведущий
специалист

ФесенкоТ.В. МБОУ СОШ 2 учитель
Мордовина И.В. МБОУ СОШ 68 учитель
Мишукова Н.В. МБОУ СОШ 5 учитель

24 Математика

Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий
специалист

Белецкая Е. В МБОУ СОШ 5 учитель
Джигутанова Ю. П. МБОУ СОШ 68 учитель

Кандейкина Т. В. МБОУ СОШ 8 учитель

25 Информатика
Заитова И.П. МКУ ЦРО ведущий

специалист
Семикова Ю.И. МБОУ СОШ 5 учитель

Конюшкина И.В. МАОУ СОШ 31 , учитель

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 5
к приказу управления образованием
администрации
МО Белореченский район
№ от S 3  /0

Проходной балл по каждому предмету 
на МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Класс Максимальный
балл

Проходной
балл

1 Право 9 116 59 и более
10 85 43 и более
11 121 62 и более

2 МХК 7-8 40 20 и более
9 38 19 и более
10 104 53 и более
11 138 70 и более

3 История 7 50 26 и более
8 54 28 и более
9 76 39 и более
10 87 44 и более
11 92 47 и более

4 Литература 7-8 46 23 и более
9 85 43 и более
10 85 43 и более
11 85 43 и более

5 Китайский язык 7-8 45 23 и более
6 Испанский язык 7-8 50 26 и более

7
Французский язык 7-8 56 29 и более

8 Немецкий язык 7-8 100 51 и более
9-11 100 51 и более

9
Технология 7-8 (д) 30 15 и более

9(A) 30 15 и более
Ю-11 (д) 29 15 и более
7-8 (м) 50 26 и более
9 (м) 50 26 и более

10-11 (м) 80 41 и более
10 Русский язык 7 48 25 и более

8 48 25 и более
9 41 21 и более
10 54 28 и более
11 54 28 и более



11 Экология 9 50 26 и более
10-11 52 27 и более

12
Экономика 7-8 100 51 и более

9 100 51 и более
10-11 100 51 и более

13 Физическая культура 7-8 39 20 и более
9-11 44 22 и более

14 Английский язык 7-8 55 28 и более
9-11 65 33 и более

15
Обществознание 7 100 51 и более

8-9 84 43 и более

10-11 83 42 и более

16
Г еография 7-8 44 22 и более

9 80 41 и более
10-11 46 23 и более

17 ОБЖ 7-8 200 102 и более
9 150 77 и более

10-11 160 82 и более
/ 7

1/1/
Ведущий специалист МКУ ЦРО / /  М. Б. Ушакова



ш щ ь  # ■  4 1  ■  ■  ■  В С Е Р О С С И Й С К А Я  .  а аВС Ш sssxsk. Цифриум

В С Е Р О С С И Й С К А Я  О Л И М П И А Д А  Ш К О Л Ь Н И К О В

Приложение 6 

к приказу У О № ^ # о т /j./C 'd tftt.J

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Уважаемый участник!
Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ___________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.



2

Время, отведенное на выполнение заданий - _________ . (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы 
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами. что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

^ 0 ^  -  текущее задание. 

ф
^ 0  -  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
Ф -  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

А
-  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 

между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).



3

Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.



tP  I  I  I  В С Е Р О С С И Й С
W "€ С  Щ W ■  I  ■  ОЛИ М ПИ АДА
Ш Ш  lb Mr НИ Ш КОЛЬНИКО!

В С Е Р О С С И Й С К А Я  О Л И М П И А Д А  Ш К О Л Ь Н И К О В

Приложение 7 

к приказу У О ox/S ./fy

РАЗМЕЩАЕТСЯ НА СТОЛЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ! 

ИНСТРУКЦИЯ 
для участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснодарском крае

Уважаемый участник!
Время, отведенное на выполнение заданий - ___. (указать время)

Правила проведения тура:
Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 

также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как Вы 
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак 
организатору, что он должен подойти к Вам и проверить вместе с 
Вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только Вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:



0 -  текущее задание.

А
“  -  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
:' 0  -  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

О -  пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).

Если Вы решили всю олимпиаду и после изменили ответ в задании, 
нажмите «Сохранить» для внесения изменения.

Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы Вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если Вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

2

Желаем удачи!



„е#2££& ,

всош В С Е Р О С С И Й С К А Я
ОЛИ М ПИ АДА
школьников Цифриум

ВЫДАЕТСЯ УЧАСТНИКУ ПРИ ВЫХОДЕ ИЗ АУДИТОРИИ

Приложение 8 

к приказу У О № от

ПАМЯТКА
для участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Краснодарском крае

Личный кабинет участника олимпиады находится по адресу: 
https://edu.olymponline.ru/user/login

ПОКАЗ ВЫПОЛНЕННЫХ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ
Предварительные результаты станут доступны через 5-7 дней после проведения 

олимпиады.*
Как посмотреть баллы и критерии оценки:

1. Слева в меню откройте раздел «Личный кабинет».
2. На карточке олимпиады показан итоговый балл.
3. Нажмите на название карточки олимпиады.
4. Затем нажмите на кнопку «Посмотреть задачи».
5. Здесь будут показаны: правильные и неправильные ответы, балл за каждое задание и 

критерии оценки.

ПРОЦЕДУРА АППЕЛЯЦИИ
Если Вы не согласны с выставленными баллами и критериям оценки за задание, напишите 
об этом в чат на Платформе. Подать заявление на апелляцию можно через 5 дней после 
проведения олимпиады.*
При обращении в чат нужно указать:

• URL (ссылку) на задание;
• обоснование.

Жюри НЕ принимают к рассмотрению заявки в формате:
• скриншотов;
• цитат из заданий;
• текста с указанием номера задания, который самостоятельно присвоили заданию.

В таких форматах задания не могут быть идентифицированы.
Результаты подачи апелляции можно увидеть через 5 дней в личном кабинете.*

ИТОГОВЫЕ БАЛЛЫ И СТАТУС

Посмотреть итоговый балл можно на карточке олимпиады в личном кабинете. После 
проведения рейтингования в карточке олимпиады вы увидите свой статус: победитель, призер или 
участник.
Как посмотреть итоговые баллы и статус:

1. Слева в меню открываем раздел «Личный кабинет».
2. Находим нужную карточку олимпиады.
3. Под кнопкой «Смотреть задания» указан итоговый балл от максимально возможного и 

статус по этой олимпиаде*

*  -  кроме олимпиад по ОБЖ, физической культуре, литературе, истории, технологии Опак как по данным предметам  
проводится практический тур или в олимпиадных заданиях включена дополнительно творческая часть)

https://edu.olymponline.ru/user/login


АКТ 
общественного наблюдения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в ______________ _______ ______________________ по_______________________________________

муниципальное образование предмет

ФИО наблюдателя__________________________________________ № удостоверения____________

Дата наблюдения________________ Время: начало_______________окончание_________________

Приложение 9
к приказу У О № /Д

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель___________
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 10
к приказу У О от

ПРОТОКОЛ заседания жюри от 11.12.2023 года № 1 
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку

Численность участников: 17 чел.
Место проведения:_______________________________________________________________
Дата(ы) проведения олимпиады: 22 ноября 2023 г.
Присутствовали члены жюри:
председатель жюри:______________________________________________________________
члены жюри:_____________________________________________________________________

Повестка дня:
1. Подведение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку; утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников 
олимпиацы (приложения 1,2, 3,4, 5)

Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (приложения 1,2, 3,4,5)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри:_____________________________ / __________________________ /

Секретарь:__________________________________ / __________________________ /



Приложение 11
к приказу УО № /б 'У &от Л & ^-'З

Приложение № 1 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

в 2023 -  2024 учебном году

9 класс

химии

22 ноября 2023 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1.
2.
3.
4.
5.

Председатель жюри: 

Секретарь:

/

/

/

/



Приложение 12
к приказу У О № $3% "от/3 .

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,__________________________________________ _ _ __________________ ,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу___________________________________________________________
_______ ________________________________ __________________________________ •>

паспорт серия_________ номер___________, выдан:___________________________________

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании___________________________________________________________________
(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № __
расположенному по адресу: _____________________________ _ (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования 
________________________________________ , расположенному по адресу:
_________________________________________________________________ _________  (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1, 2, 3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 202___ года _______________/ __________ ____________/
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



Приложение 13
к приказу У О № - ^ 3 ^  от

СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________
(ФИО полностью)

проживающий по адресу__________________________________________________________

паспорт серия_________ номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № _____,
расположенному по адресу: _________________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования
________________________________________ , расположенному по адресу:
__________________________________________________________________________  (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на 
них действующим законодательством Российской Федерации при организации и проведении 
этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности 
по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 
указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации; 

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;



2

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться как 
с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и номер 
школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» могут 
быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 3 в 
общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять Операторам 
информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною путем 
направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении 
данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и уничтожить их 
в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

«_____» ______________ 202___ года _______________/ ______________________ /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.


